
1

Dodatek č. 3

ke Smlouvě o dílo č. SOAP/01-2192/2019-2 ze dne 12.8.2019

ČLÁNEK I.

SMLUVNÍ STRANY

Česká republika – Státní oblastní archiv v Plzni
Sídlo: Sedláčkova 44, 306 12 Plzeň
Zastoupená: ředitelem Mgr. Petrem Hubkou

IČO: 70979090

DIČ: CZ 70979090. Objednatel není plátcem DPH.

Kontaktní osoby: 

Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Plzeň,
Telefon: 

E-mail: 

ID datové schránky: b9xaiw4

(dále jen „objednatel“)

a
Obchodní firma /název/jméno a příjmení: Atelier 99 s.r.o.            
Sídlo:  Purkyňova 71/99, 612 00 Brno

Zastoupena:

Kontaktní osoby: 

IČO : 02463245

DIČ:    CZ02463245

Bankovní spojení:  

Telefon:  

E-mail:   

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 

81417

ID datové schránky: dj79ke7

(dále jen „zhotovitel“)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku níže uvedený dodatek:

ČLÁNEK II.

ÚVODNÍ PROHLÁŠENÍ

1. Zhotovitel a objednatel uzavřeli dne 12.8.2019 Smlouvu o dílo č. SOAP/01-2192/2019-2 (dále 

jen ,,předmětná smlouva“) ve znění Dodatku č. 1 a 2, na jejímž základě zhotovitel pro 

objednatele provádí dílo provedení projekčních a souvisejících prací pro výstavbu nového 

objektu Státního oblastního archivu v Plzni na pozemku p. č. 883/203, zapsaného na 

LV č. 1607 u Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Plzeň – město, pro 



2

katastrální území Hradiště u Plzně, obec Plzeň. Předmět plnění je blíže specifikován v čl. III. 
odst. 5 předmětné smlouvy.

2. Smluvní strany prohlašují, že v průběhu zhotovování díla vyjádřil zhotovitel přání 
nepokračovat po dokončení a předání dílčí části 2 díla v díle, tedy neprovést dílčí části díla 3 

až 6. Tomuto přání objednatel chce a může vyhovět. Proto je uzavírán tento dodatek k 

předmětné smlouvě. Jeho cílem je vypořádat vztahy objednatele a zhotovitele tak, aby bylo 

dokončeno vše, co souvisí s dílčí částí 2 díla, podle předmětné smlouvy a zajistit, aby 

objednatel mohl v budoucnu bez potíží zadat veřejnou zakázku, kterou by třetí osoba 

realizovala dílčí části díla 3 až 6. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že nezahájil a nezahájí dílčí části díla 3 až 6, nebude proto po 

objednateli žádat úhradu ceny za tyto dílčí části.
4. Smluvní strany tímto v souladu s čl. XIII. odst. 8 předmětné smlouvy uzavírají tento dodatek.

ČLÁNEK III.

PŘEDMĚT DODATKU

1. Smluvní strany se dohodly, že ukončují předmětnou smlouvu protokolárním předáním dílčí 
části 2 díla. Tímto dnem dojde k zániku závazků z předmětné smlouvy, vyjma závazků, které 

souvisí s dílčí částí 1 a 2 díla. Dílčí části díla 3 až 6 nebudou nikdy započaty, prováděny, 
ukončeny, fakturovány a hrazeny.

2. Cena za dílčí části 1 a 2 díla bude fakturována a hrazena podle předmětné smlouvy.

3. Licenční ujednání v čl. VI. předmětné smlouvy zůstávají v platnosti a budou se aplikovat i po 

ukončení předmětné smlouvy. Aby nevznikly v budoucnu pochybnosti, deklaruje se, že dílo 

získané na základě předmětné smlouvy objednatelem od zhotovitele, které je nebo může být 

částečně předmětem duševního vlastnictví, může být objednatelem (či jinou osobou, kterou 

k tomu objednatel zmocní) užito, měněno a může do něj být zasahováno, neboť autor k tomu 

dal souhlas. Pokud bude mít autor zájem o provedení autorského dohledu, obrátí se na 

objednatele. Aby nevznikly v budoucnu pochybnosti, deklaruje se, že objednatel jako 

nabyvatel licence může autorské dílo měnit a upravovat, měnit a upravovat může i jeho 

název (viz § 2375 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů).
4. Článek IX. (záruka za jakost, odpovědnost za vady) a čl. X. (sankční ustanovení) se ve vztahu 

k dílčím částem 1 a 2 díla uplatní i po ukončení předmětné smlouvy. Zejména tedy bude 

nadále platit záruka za jakost a odpovědnost za vady vůči dílčí části 1 a 2 díla, budou platná 

sankční ustanovení, pokud jde o prodlení s odstraněním reklamované vady, prodlení 

s úhradou platby faktury a smluvní pokuty.

5. Dnem předání dílčí části 2 díla dochází k automatickému zániku plných mocí udělených 

zhotoviteli objednatelem. Zhotovitel se zavazuje formou oznámení neprodleně informovat 

ty, kterým sám udělil ve věci díla plnou moc, že došlo k ukončení předmětné smlouvy mezi 

objednatelem a zhotovitelem.

6. Aby nevznikly v budoucnu pochybnosti, čl. XI. odst. 7 předmětné smlouvy se neužije. 

Zhotovitel však provede soupis všech dokumentů získaných při zařizování záležitostí podle 

předmětné smlouvy a soupis a dokumenty uvedené v soupisu předá či zašle objednateli při 



3

protokolárním předání dílčí části 2 díla nebo nejpozději do 20 dnů ode dne posledního 

podpisu na tomto dodatku.

7. Aby nevznikly v budoucnu pochybnosti, čl. XI. odst. 8 a 9 předmětné smlouvy je zhotovitel ve 

vztahu k dílčím částem díla 1 a 2 vázán i po ukončení předmětné smlouvy.

8. Objednatel prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto dodatku nemá vůči zhotoviteli žádné 

pohledávky z předmětné smlouvy nebo s touto smlouvou bezprostředně související, včetně 

sankčních nároků z titulu smluvních pokut. Objednatel dále prohlašuje, že mu není známo, že 

by mu zhotovitel ke dni podpisu tohoto dodatku způsobil nějakou škodu. 

ČLÁNEK IV.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

2. Tento dodatek je vyhotoven pouze v elektronické podobě, dodatek podepsaný oběma 

smluvními stranami obdrží obě smluvní strany.

3. Tento dodatek může být měněn se souhlasem obou smluvních stran pouze písemnou 

formou.

4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavírají svobodně a vážně, že si obsah dodatku 

přečetly a považují jej za určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují své podpisy.

V Plzni dne …………………………….. V Brně dne……………………

za objednatele: za zhotovitele:

……………………………

Ing. Martin Jeřábek, Ing. Petr Prokš

ředitel Státního oblastního archivu v Plzni jednatelé společnosti

……………………………………………………….. …………………………


